Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020700119

119

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016028018201412. PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 01844555000506. Contratado : CNH
INDUSTRIAL BRASIL LTDA. -.Objeto: Aquisição de 66 (sessenta e seis) veículos ônibus para
transporte de pessoas privadas de liberdade. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alteraçõe s posteriores. Vigência: 31/01/2020 a 31/01/2021. Valor Total: R$26.390.430,00.
Fonte: 350020246 - 2019NE800129. Data de Assinatura: 31/01/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200005-00001-2019NE800156

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

O Departamento Penitenciário Nacional, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público que a empresa ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ:
04.228.626/0001-00, sagrou-se vencedora do respectivo pregão, cujo objeto é a
contratação de serviços de preparação e fornecimento de alimentação para os presos da
Penitenciária Federal de Campo Grande/MS, pelo valor de R$ 6.003.314,70 (seis milhões,
três mil trezentos e quatorze reais e setenta centavos).

EDER SPINOLA ROCHA

(SIDEC - 06/02/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 91, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna pública a retificação da numeração

do Edital nº 85 - DGP/PF, de 14 de janeiro de 2020, referente à candidata sub judice
Jaqueline de Lima Tavares, inscrição nº 10055385, que passa a ser o Edital nº 86 - DGP/PF,
de 14 de janeiro de 2020, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

DELANO CERQUEIRA BUNN

EDITAL Nº 92, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna pública a retificação da numeração
do Edital nº 91 - DGP/PF, de 16 de janeiro de 2020, referente ao candidato sub judice
Nathan Jose de Oliveira Medeiros, inscrição nº 10030065, que passa a ser o Edital nº 90 -
DGP/PF, de 16 de janeiro de 2020, permanecendo inalterados os demais itens e subitens

do referido edital.

DELANO CERQUEIRA BUNN

EDITAL Nº 93, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, em cumprimento à decisão proferida nos
autos da Ação Ordinária nº 5006434-32.2019.4.0467201/SJSC, em andamento na 2ª Vara
Federal de Joinville da Seção Judiciária de Santa Catarina, torna pública a convocação de
candidato sub judice para a matrícula na segunda turma do Curso de Formação Profissional
(CFP), conforme a seguir especificado.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA DO CFP
1.1 Convocação do candidato sub judice que se declarou pessoa com

deficiência para a matrícula na segunda turma do CFP, na seguinte ordem: cargo/área,
número de inscrição e nome do candidato.

1.1.1 CARGO 6: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 5
10138862, Lucas Amorim Falcao.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 34 -

DGP/PF, de 31 de maio de 2019, que tornou pública a convocação em primeira chamada
para a matrícula na segunda etapa - CFP, e no Edital nº 67 - DGP/PF, de 19 de setembro
de 2019, que divulgou a retificação das datas de matrícula e de realização da segunda
turma do CFP.

DELANO CERQUEIRA BUNN

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 2/2019. Nº Processo: 08240007218201992.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 21345025000105. Contratado : NORTE SUL SERVICOS DE GESTAO DE -
RECURSOS HUMANOS EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de carregadores.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021. Valor Total:
R$70.632,24. Fonte: 100000000 - 2020NE800025. Data de Assinatura: 29/01/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200382-00001-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 4/2019. Nº Processo: 08240007220201961.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E
SERVICOSDE REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de agente
de portaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021. Valor
Total: R$74.679,60. Fonte: 100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura: 05/02/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200382-00001-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 11/2019. Nº Processo: 08240008206201985.
DISPENSA Nº 17/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E
SERVICOSDE REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de
recepcionista bilíngue. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 06/02/2020 a
06/02/2021. Valor Total: R$237.424,20. Fonte: 100000000 - 2020NE800009. Data de
Assinatura: 05/02/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200382-00001-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 12/2019. Nº Processo: 08240008208201974.
DISPENSA Nº 20/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICO S D E
REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de copeiro. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021. Valor Total: R$43.245,24.
Fonte: 100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 05/02/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200382-00001-2020NE800035

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200346

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 08255016383201542.
PREGÃO SISPP Nº 7/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02902072000150. Contratado : QUALYCOPY COMERCIO E SERVICO S
LTDA.Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato 02/2016-Sr/PF/BA em mais 12 meses, como
também aumen tar o valor contratual em 25%. Fundamento Legal: art 65 lei 8666/93 .
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021. Valor Total: R$326.330,40. Fonte: 100000000 -
2020NE800028. Data de Assinatura: 06/02/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200346-00001-2020NE800033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200392

Número do Contrato: 13/2019. Nº Processo: 08270003986201910.
DISPENSA Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 09324222000134. Contratado : LBM SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI -.Objeto:
Repactuar e prorrogar o Contrato n. 13/2019-SR/PF/CE, cujo objeto resumido é a
contratação de serviços continuados de recepção para atender às necessidades da
Superintendência Regional da Polícia Federal no Ceará. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Valor Total: R$432.887,40. Fonte: 100000000 -
2020NE800017. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 06/02/2020) 200392-00001-2020NE800459

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 200396

Nº Processo: 08375000560202070. PREGÃO SISPP Nº 14/2019. Contratante: MINISTERIO
DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 11788943000147. Contratado :
UNIKA TERCEIRIZACAO E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de
limpeza e conservação a serem prestados na Superintendência da Polícia Federal na
Paraíba, comdisponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas con dições estabelecidas no Termo de Referência anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 Dec 9.507/18 e IN SEGES/MP nº 5/2017.
Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Valor Total: R$500.216,88. Fonte: 100000000 -
2020NE800004. Data de Assinatura: 29/01/2020.

(SICON - 06/02/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 200394

Nº Processo: 08420000066202012. DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 04280861000121. Contratado :
ANTONIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA.Objeto: Serviços chaveiro em geral, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico. Fundamento Legal: Lei n.
8666/1993 e posteriores alterações. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total:
R$11.895,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800079 Fonte: 100000000 - 2020NE800080. Data
de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 06/02/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 200372

Nº Processo: 08430008127201856.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços telefônicos fixo e móvel. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2020. Valor Total: R$15.168,68.
Fonte: 100000000 - 2019NE800183. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 06/02/2020) 200372-00001-2020NE800031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200384

Número do Contrato: 27/2018.
Nº Processo: 08350015390201891.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 11348961000108. Contratado : QUEIROZ CONSTRUTORA LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato pelo prazo de 180 (cento e oitenta
dias), até 02/08/2020, com fundamento no art. 57, parágrafo 1, inciso I e II da Lei
8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 06/02/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 03/2020 - UASG 200344, publicado no DOU de
06/02/2020, Edição: 26, Seção 3, Pág. 130.

Onde se lê: Valor Total: R$ 276.291,48.
Leia-se: Valor Total: R$ 268.002,75.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 200344

Nº Processo: 08320004780201918. Objeto: Contratação de administração e
gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos e embarcações, de
forma continuada, junto à rede de oficinas credenciadas, centros automotivos e de
embarcações, concessionárias autorizadas, com fornecimento de peças e acessórios
originais para itens de segurança e possibilidade de fornecimento de peças e acessórios
paralelos para itens de acabamento, mediante autorização da administração, e transporte
por guincho, por meio de sistema informatizado e integrado para gestão de frota,
mediante a utilização de sistema informatizado via internet e de recursos tecnológicos
para atender os veículos automotores sob responsabilidade jurídica, embarcações e
veículos oficiais que compõem a frota da Superintendência Regional da Polícia Federal no
Estado de Sergipe, e excepcionalmente de outras unidades da PF, mediante autorização

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-07T00:13:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial